
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 052, de 15/03/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Crescimento e nutrição de genótipos crioulos
de feijoeiro inoculados com estirpes divergentes de rizobactérias e fungo micorrízicos
arbuscular (G. clarum Nicol. & Schenck)” do doutorando FERNANDO BONAFÉ SEI, a
realizar-se no dia 26 de março de 2012, às 8 horas e 30 minutos, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages) – Presidente
Drª. DIVA DE SOUZA ANDRADE - (IAPAR/Londrina) – Membro externo
Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages) – Membro externo
Dr. JÚLIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. SÔNIA PURIN – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


